


MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Rua R-5, nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GO.

PREGAO PRESENCIAL Nº 098/2022 -SRP- PROCESSO Nº 2022037239.

DATA DE ABERTURA: 09/11/2022 – 08H30.

MENOR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços especializados com fornecimento de mão de obra, materiais e insumos para ornamentação de ruas e avenidas do Município de Catalão, conforme estipulado no Termo de Referência (Anexo I).

CARTA DE APRESENTACAO DE PROPOSTA.

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

CNPJ: 00.226.324/0001-42

INSCRICAO ESTADUAL: 10136759-7

ENDEREÇO: Rua R5, Nº 140, Qd R9, Setor Oeste - Goiânia GO – CEP: 74125–070

TELEFONE/FAX: 062-3924-7226

EMAIL : eletricaluz02@gmail.com

BANCO: Banco do Brasil 001 – AGENCIA 3483-5 – CONTA CORRENTE 27584-0.

CIDADE: Goiânia – Goiás

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: MARAIA SERAFIM DE SOUSA.

ENDEREÇO RESIDENCIAL DO REPRESENTANTE LEGAL: Rua Joana Ferreira Alves Duarte, S/N, QD. 10 A, LT. 11, Bairro Bandeirantes, Anápolis – Go, CEP: 75.065-200.

IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 2952119 SSPGO

CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 591.077.151-53

TELEFONES DO REPRESENTANTE LEGAL: 062 99677-2400 062 3924-7226.

Atendendo às exigências deste EDITAL, estamos apresentando nossa "PROPOSTA COMERCIAL" relativa ao PREGAO PRESENCIAL Nº 098/2022, cujo valor total é de **R\$: 1.526.500,00 (um milhão, quinhentos e vinte e seis mil e quinhentos reais * * * * *)** de acordo com as especificações relacionadas na planilha anexa.

Declaramos expressamente que:

(1) Concor damos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta Licitação, expressas neste PREGÃO, bem assim com as condições de contratação estabelecidas na minuta do Contrato anexa ao Edital.

(2) Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.

Rua R5, Nº 140, Qd R9 – Setor Oeste – CEP: 74.125-070 – Goiânia – Goiás. E-mail eletricaluz02@gmail.com

(62) 3924-7226 (Adm/Licitação) - (62) 3924-6034(Vendas).


MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Rua R-5 Nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

(3) Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos.

(4) Na realização do objeto licitado (serviços/compras/fornecimento) observaremos rigorosamente as Normas Técnicas brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização da **CATALÃO GO**, assumindo, desde já, a integral e exclusiva responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos:

(5) Que nos preços propostos estão incluídos todos os encargos, tributos, transporte, seguros, despesas de natureza fiscal, tributária, trabalhista e previdenciária, bem como todos os outros custos relacionados aos demais serviços de apoio, os quais não acrescentarão ônus para o Município. Fica esclarecido que a Prefeitura não admitirá qualquer alegação posterior que vise o ressarcimento de custos não considerados nos preços, ressalvadas as hipóteses de criação ou majoração de encargos fiscais

MARAJA SERAFIM DE
SOUZA:59107715153

Assinado de forma digital por MARAJA SERAFIM DE
SOUZA:59107715153
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Múltipla v5,
ou=11735236000192, ou=Presencial, ou=Certificado PF
A.1.cn=MARAJA SERAFIM DE SOUZA:59107715153
Dados: 2022.11.11 16:53:06 -03'00'

Goiania - GO, 09 de Novembro de 2022.

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
MARAJA SERAFIM DE SOUSA
RG Nº. 29521119 SSPGO - CPF Nº. 591.077.151-53
TITULAR



MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Rua R-5 Nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070

GOIÂNIA-GO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GO.

PREGAO PRESENCIAL Nº 098/2022 -SRP- PROCESSO Nº 2022037239.

DATA DE ABERTURA: 09/11/2022 – 08H30.

MENOR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços especializados com fornecimento de mão de obra, materiais e insumos para ornamentação de ruas e avenidas do Município de Catalão, conforme estipulado no Termo de Referência (Anexo I).

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ. nº 00.226.324/0001-42, inscrição estadual nº 10.136.759-7 - inscrição municipal nº 037.348-6, estabelecida na Av. Independência, nº 6060, Quadra 70-C, Lote 02- Setor Aeroporto, Goiânia – GO - CEP. 74.070-010, e.mail eletricaluz02@gmail.com, por intermédio de seu Sócio o **Sr. MARAJA SERAFIM DE SOUSA**, portador do RG nº 2952119-SSP/GO, CPF nº 591.077.151-53, em atendimento ao exigido no processo de licitação supracitado, Apresentamos nossa proposta comercial, para futura e eventual contratação de serviços especializados com fornecimento de mão de obra, materiais e insumos para ornamentação de ruas e avenidas do Município de Catalão, conforme estipulado no Termo de Referência (Anexo I), conforme segue:

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	VALOR COM BDI	TOTAL COM BDI
1 MÃO DE OBRA								
1.1	SINAPI	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,00	R\$ 94,94	R\$ 120,23	R\$ 31.740,72
1.2	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	528,00	R\$ 23,51	R\$ 29,77	R\$ 15.718,56
1.3	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,00	R\$ 17,20	R\$ 21,78	R\$ 5.749,92
1.4	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,00	R\$ 36,95	R\$ 46,79	R\$ 12.352,56
1.5	SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 15.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DURINO AF 06/2014	H	264,00	R\$ 291,60	R\$ 369,28	R\$ 97.489,92
2 PRAÇA DAS MÃES								
2.1	MERCADO	-	CASCATA 400 LEDs 10M MACHO E FEMEA ALTURA MÉDIA DE 50CM PARA USO EXTERNO	UN	8,00	R\$ 167,70	R\$ -	R\$ 1.341,60
2.2	MERCADO	-	CONRÃO DE MICROLAMPADAS T0ULED - 3IV - 9W - 10M - COR BRANCA	UN	100,00	R\$ 51,10	R\$ -	R\$ 5.110,00
2.3	AGETOP	3393	PARAFUSO P/BUCHA S-6	UN	100,00	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 10,00
2.4	AGETOP	3070	BUCHA DE NYLON S-6	UN	100,00	R\$ 0,14	R\$ 0,18	R\$ 18,00
								R\$ 382.314,79
								R\$ 1.526.500,00
								R\$ 163.051,68
								R\$ 26,64%



Elétrica Luz
MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Rua R-5 nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

2.5	AGETOP	2427	PREÇO 17 X 21	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO EM ELEMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TIPO JOGO DE DUAS VELAS H=0,80M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED	KG	1,00	R\$ 18,66	R\$ 23,63	R\$ 23,63	
2.6	MERCADO	-	-	ABRACADERIA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM	UN	30,00	R\$ 459,46	R\$ -	R\$ 13.783,80	
2.7	SINAPI	411	-	FIGURA NATALINA 3D EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO ANJO COM CORNETA H=3,0M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADA E STROBO	UN	4,00	R\$ 8.608,07	R\$ 0,24	R\$ 34.432,28	
2.8	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO CORAÇÃO 3D H=4,0M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED E CORDÃO DE MICROLÂMPADA	UN	1,00	R\$ 30.877,13	R\$ -	R\$ 30.877,13	
2.9	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA 3D EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO LOCOMOTIVA MARIA FUMACA DECORADA COM TECIDO, MANGUEIRA DE LED E CORDÃO DE MICROLÂMPADAS, COM MEDIDAS 4,90X1,0X2,0 (CAXI)	UN	1,00	R\$ 35.291,67	R\$ -	R\$ 35.291,67	
2.10	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - TRENO COM PAPAÍ NOEL E DUAS REIMS COM DIMENSÕES DE 2,45X1,25X1,5M (CXAX)	UN	1,00	R\$ 9.174,37	R\$ -	R\$ 9.174,37	
2.11	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - BOTA DO NOEL 1,5M DE ALTURA	UN	1,00	R\$ 2.860,82	R\$ -	R\$ 2.860,82	
2.12	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 3D 3,0MX3,0MX3,0M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED E CORDÃO DE MICROLÂMPADA	UN	1,00	R\$ 20.284,24	R\$ -	R\$ 20.284,24	
2.13	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO BOLA 3D 3,0MX3,0MX3,0M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED E CORDÃO DE MICROLÂMPADA	UN	1,00	R\$ 20.631,45	R\$ -	R\$ 20.631,45	
2.14	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	4,00	R\$ 14.836,80	R\$ 101,76	R\$ 1.271,12	R\$ 59.347,20
2.15	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	4,00	R\$ 14.836,80	R\$ 101,76	R\$ 1.271,12	R\$ 59.347,20
2.16	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	4,00	R\$ 14.836,80	R\$ 101,76	R\$ 1.271,12	R\$ 59.347,20
2.17	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	4,00	R\$ 14.836,80	R\$ 101,76	R\$ 1.271,12	R\$ 59.347,20
2.18	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	4,00	R\$ 14.836,80	R\$ 101,76	R\$ 1.271,12	R\$ 59.347,20
2.19	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	4,00	R\$ 14.836,80	R\$ 101,76	R\$ 1.271,12	R\$ 59.347,20
3	RUA VINTE DE AGOSTO (TRECHO ENTRE RUA JOÃO BARBETO DE MESQUITA E RUA SARAGUANA)	-	-	-	-	-	-	-	-	
3.1	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	56,00	R\$ 1.422,66	R\$ -	R\$ 79.668,96	
3.2	SINAPI	344	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	56,00	R\$ 1.422,66	R\$ -	R\$ 79.668,96	
3.3	AGETOP	3637	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO HARPA 1,40X2,40 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADAS E STROBOS DE LED POR FIGURA RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	56,00	R\$ 1.422,66	R\$ -	R\$ 79.668,96	
4	AVENIDA JOSÉ MARCELINO ESTRELA	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.1	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO EM ELEMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TIPO VIANA COM DUAS ESTRELAS COM DIMENSÕES DE 1,5X5,0 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADA E STROBO DE LED	UN	96,00	R\$ 1.876,89	R\$ -	R\$ 180.181,44	
4.2	AGETOP	3637	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO EM ELEMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TIPO VIANA COM DUAS ESTRELAS COM DIMENSÕES DE 1,5X5,0 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADA E STROBO DE LED	UN	96,00	R\$ 1.876,89	R\$ -	R\$ 180.181,44	
4.3	SINAPI	344	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO EM ELEMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TIPO VIANA COM DUAS ESTRELAS COM DIMENSÕES DE 1,5X5,0 (LXAX) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDÃO DE MICROLÂMPADA E STROBO DE LED	UN	96,00	R\$ 1.876,89	R\$ -	R\$ 180.181,44	
5	AVENIDA FÁBIO MIGUEL SAFAITE	-	-	-	-	-	-	-	-	
5.1	MERCADO	-	-	CORDÃO DE MICROLÂMPADAS 10ILED 31V 9W 10M COR BRANCA	UN	345,00	R\$ 51,10	R\$ -	R\$ 17.629,50	
5.2	MERCADO	-	-	TUBO SNOWFALL 1M 220V 6500K	UN	345,00	R\$ 58,99	R\$ -	R\$ 20.351,55	
5.3	AGETOP	2427	-	PREGO 17 X 21	KG	3,00	R\$ 18,66	R\$ 23,63	R\$ 70,89	
5.4	SINAPI	411	-	ABRACADERIA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM	UN	6.000,00	R\$ 0,19	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00	
5.5	SINAPI	11892	-	CORDÃO DE COBRE FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/D, 300V, 2 CONDUTORES DE 4 MM2 (COR MARROM)	M	500,00	R\$ 6,24	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	
5.6	MERCADO	-	-	CABO ISOLADO PP 2 X 10,0 MM2	M	700,00	R\$ 21,17	R\$ -	R\$ 14.819,00	
5.7	MERCADO	-	-	CHAVE DE COMANDO 260A COM RELE FOTOELÉTRICO	UN	4,00	R\$ 587,94	R\$ -	R\$ 2.351,76	
5.8	SINAPI	344	-	ARANJE GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	KG	20,00	R\$ 35,53	R\$ 45,00	R\$ 900,00	
6	AVENIDA RAUINA F. PASCHOAL (CANTO DO NOEL)	-	-	-	-	-	-	-	-	
6.1	MERCADO	-	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO EM ELEMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TIPO JOGO DE DUAS VELAS H=2,0M E LARGURA DE 0,80M (CADA FIGURA DE VELA) COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED	UN	4,00	R\$ 1.460,00	R\$ -	R\$ 5.840,00	

Elétrica Luz
MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Rua R-5 nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

6.2	MERCADO	-	PROJETOR DE LED COR AMARELA 100W 3000K	UN	6,00	R\$	157,64	R\$	-	R\$	945,84
6.3	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO LAÇO 3D, 4,0MX2,80M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED E CORDOÃO DE MICROLÂMPADA	UN	3,00	R\$	12.627,07	R\$	-	R\$	37.881,21
6.4	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - CENÁRIO FORMADO POR MURALHA DE FERRO E SAGRADA FAMÍLIA (MARIA, JOSÉ E JESUS NA MANEJOURAL) COM DIMENSÕES DE 2,0X5,0M	UN	1,00	R\$	31.370,38	R\$	-	R\$	31.370,38
6.5	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - CONJUNTO DE TRÊS REIS MAGOS SOBRE CAMELOS COM MEDIDA DOS CAMELOS DE 1,80M DE ALTURA E OS REIS MAGOS EM TAMANHO DE FIGURA HUMANA	UN	1,00	R\$	24.800,35	R\$	-	R\$	24.800,35
6.6	SINAPI	344	ARRABE GALVANIZADO 16 BWG, Ø = 1,65MM (Ø0,166 KG/M)	KG	140,00	R\$	35,53	R\$	45,00	R\$	6.300,00
6.7	MERCADO	-	ESTACA DE FERRO 60CM COM GANCHO	UN	48,00	R\$	28,45	R\$	-	R\$	1.365,60
6.8	SINAPI	3380	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	6,00	R\$	72,33	R\$	91,60	R\$	549,60
7											R\$ 266.079,20
PRACA BUQUE DE CAIXAS											
7.1	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO EM ELEMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TIPO JOGO DE DUAS VELAS H=0,80M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED	UN	30,00	R\$	459,46	R\$	-	R\$	13.783,80
7.2	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO LAÇO 3D, 4,0MX2,80M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED E CORDOÃO DE MICROLÂMPADA	UN	2,00	R\$	12.627,07	R\$	-	R\$	25.254,14
7.3	MERCADO	-	ARVORE DE NATAL EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR AUTOMATIZADA COM DIÂMETRO DE BASE DE 4,80M E 12M DE ALTURA TOTAL, TENDO ESTRELA DE SEIS LADOS NO TOPO COM 3,0M DE ALTURA E DECORAÇÃO ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED E CORDOÃO DE MICROLÂMPADA SUSTENTADOS POR CABOS DE AÇO ENCAPIADO 1/8" FIXADOS NO SOLO POR ESTACAS DE FERRO	UN	1,00	R\$	61.162,38	R\$	-	R\$	61.162,38
7.4	MERCADO	-	ARVORE CEREJEIRA DE 4M 220V 380V COM ILUMINAÇÃO EM LED	UN	4,00	R\$	10.180,57	R\$	-	R\$	40.722,28
7.5	MERCADO	-	CASCATA 400 LEDS, 10M MACHO E FEMEA ALTURA MÉDIA DE 50CM PARA USO EXTERNO	UN	6,00	R\$	167,70	R\$	-	R\$	1.006,20
7.6	MERCADO	-	TRAVESSA METÁLICA TIPO ALIANÇA 3,0X0,5X3,0M (1/2"PAI) ILUMINADA COM CORDOÃO DE MICROLÂMPADA	UN	8,00	R\$	8.094,15	R\$	-	R\$	64.753,20
7.7	MERCADO	-	ARVORE TIPO COQUEIRO 5,0M DE ALTURA COM ILUMINAÇÃO ESTÁTICA NA COR VERDE 220V 170W	UN	4,00	R\$	14.836,80	R\$	-	R\$	59.347,20
8											R\$ 273.466,97
REFORMA DE FIGURAS EXISTENTES											
8.1	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - BONICO DE NEVE 3,0M DE ALTURA	UN	2,00	R\$	986,49	R\$	-	R\$	1.972,98
8.2	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - SOLIDADO QUEBRA NOZES 3,0M DE ALTURA	UN	3,00	R\$	1.233,11	R\$	-	R\$	3.699,33
8.3	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - CASTELO QUEBRA NOZES 5,0M DE ALTURA	UN	2,00	R\$	1.972,98	R\$	-	R\$	3.945,96
8.4	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - TRENO COM PAPELINOEL E SEIS RENAS 1,5M DE ALTURA	UN	1,00	R\$	3.206,09	R\$	-	R\$	3.206,09
8.5	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - CONJUNTO DE TRÊS REIS MAGOS SOBRE CAMELOS COM MEDIDA DOS CAMELOS DE 1,80M DE ALTURA E OS REIS MAGOS EM TAMANHO DE FIGURA HUMANA	UN	1,00	R\$	2.466,22	R\$	-	R\$	2.466,22
8.6	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - PRESFHO EM TAMANHO FIGURA HUMANA COMPOSTO POR 14 ELEMENTOS	UN	1,00	R\$	2.466,22	R\$	-	R\$	2.466,22
8.7	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - TRENO COM PAPELINOEL E DUAS RENAS COM DIMENSÕES DE 2,45X1,25X1,5M (CXLXA)	UN	1,00	R\$	2.466,22	R\$	-	R\$	2.466,22
8.8	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - BOTA DO NOEL 1,5M DE ALTURA	UN	1,00	R\$	863,17	R\$	-	R\$	863,17
8.9	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM FIBRA DE VIDRO - ESTRELA COM 1,5M DE ALTURA	UN	1,00	R\$	493,24	R\$	-	R\$	493,24
8.10	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TIPO VIANA COM DUAS ESTRELAS COM DIMENSÕES DE 2,15X7,0 (LXA) ILUMINADA POR MANGUEIRA DE LED, CORDOÃO DE MICROLÂMPADA E STROBO DE LED	UN	140,00	R\$	1.102,40	R\$	-	R\$	154.336,00
8.11	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO BOIA 3D 3,0MX3,0MX3,0M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED E CORDOÃO DE MICROLÂMPADA	UN	1,00	R\$	5.549,00	R\$	-	R\$	5.549,00
8.12	MERCADO	-	FIGURA NATALINA EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO 3D 3,0MX3,0MX3,0M COM ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA DE LED E CORDOÃO DE MICROLÂMPADA	UN	1,00	R\$	5.549,00	R\$	-	R\$	5.549,00
8.13	MERCADO	-	CORDOÃO DE MICROLÂMPADAS 100LED - 31V - 9W - 10M - COR BRANCA	UN	700,00	R\$	51,10	R\$	-	R\$	35.770,00
8.14	AGETOP	3320	FTIA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	UN	30,00	R\$	7,82	R\$	9,90	R\$	297,00
8.15	MERCADO	-	MANQUEIRA LED 13MM, 36 LEDs, 220V, 6500K, CORTE 1M, ROLO 100M, COR BRANCA	UN	20,00	R\$	1.282,43	R\$	-	R\$	25.648,60
8.16	SINAPI	411	ABRACADERA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X 4,5" MM	UN	15.000,00	R\$	0,19	R\$	0,24	R\$	3.600,00
8.17	MERCADO	-	FIO RIGIDO 1,5MM2 1KV SOLIDO	M	200,00	R\$	2,24	R\$	-	R\$	448,00


MATERIAIS ELÉTRICOS

[00.226.324/0001-42]
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
 Rua R-5 nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
 Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

ITEM	DESCRIÇÃO	M	UN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.18	SINAPI				
8.19	MERCADO				
8.20	MERCADO				
8.21	MERCADO				
8.22	MERCADO				

ITEM	DESCRIÇÃO	R\$	PERÍODO	R\$
1	MÃO DE OBRA	163.051,68	15 DIAS	163.051,68
2	PRAÇA DAS MÃES	382.314,79	100,00%	382.314,79
3	RUA VINTE DE AGOSTO (TRECHO ENTRE RUA JOÃO RABELO DE MESQUITA E RUA ARAGUAIA)	84.276,80	100,00%	84.276,80
4	AVENIDA JOSÉ MARCELINO ESTRELA	186.794,88	100,00%	186.794,88
5	AVENIDA FARID MIGUEL SAFATIE	61.512,70	100,00%	61.512,70
6	AVENIDA RAULINA F. PASCHOAL (CANTO DO NOEL)	109.052,98	100,00%	109.052,98
7	PRAÇA DUQUE DE CAXIAS	266.029,20	100,00%	266.029,20
8	REFORMA DE FIGURAS EXISTENTES	273.466,97	100,00%	273.466,97
VALOR SIMPLES				1.526.500,00
VALOR ACUMULADO				1.526.500,00

COMPOSIÇÃO BDI		SIGLAS	% ADOTADO
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		AC	3,97%
RISCO SEGURO E GARANTIA		SG	1,57%
DESPESAS FINANCEIRAS		DF	0,52%
LUCRO OPERACIONAL		L	6,00%
COFINS		COFINS	3,00%
PIS		PIS	0,65%
ISS		ISS	3,00%
CPRB		CPRB	4,50%
BDI - (Fórmula Acórdão TCU)		BDI PAD	26,64%


MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Rua R-5 Nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

$$BDI = \frac{(1+AC+SG+R) * (1+DF) * (1+LI)}{(1-I)}$$

- Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.
- **A garantia:** Declaramos que: os materiais ofertados são de primeira qualidade, e que seu fornecimento será de acordo com as especificações definidas no Edital com certificado, tendo sua garantia em conformidade com o edital e Termo de referência, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT e Lei do Consumidor, Com garantia de fábrica, tendo sua procedência nacional e importada e sua garantia mínima de 05 anos.
- **Vigência:** o prazo de vigência da ata de registro de preços sera de 12 meses a contar da data de sua assinatura.
- **O Pagamento :**
 - As contas serão pagas em até 30 (trinta) dias a contar da entrega da conta e protocolização das faturas.
- **Prazo de entrega:**
 - Execução será conforme o estipulado no Termo de Referência.
 - Comunicamos que a responsabilidade quanto aos produtos ofertados e única e exclusivamente do licitante e certificamos em conformidade com o edital, que atendemos as exigências do instrumento convocatório, sob pena de sofrer as sanções.
 - O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas, inclusive as de escritório, expediente, fretes, descargas, seguros, fornecimento de mão-de-obra, prestação de garantia de fábrica e assistência técnica, materiais, máquinas e equipamentos necessários, tributos, encargos de leis sociais, e quaisquer outras despesas


MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
RUA R-5 Nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

acessórias e necessárias não especificadas neste edital, relativas ao objeto desta licitação, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

- temos capacidade técnico-operacional para prestar os serviços para os quais apresentamos nossa proposta.
- Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

- Examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregoão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.
- Esta Proposta foi elaborada de forma independente.
- Pleno reconhecimento de **que não se enquadra em nenhuma das situações impeditivas** de participação no certame.
- Nos pregos propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, materiais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estamos de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos
- Não estamos impedidos de licitar ou contratar com a Administração direta e indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, abrangendo inclusive as entidades com personalidade jurídica de direito privado sob controle do poder público e as fundações por ele instituídas ou mantidas.
- **Pleno conhecimento e de plena aceitação das regras editalícias**, e de **comprometimento na entrega dos itens ofertados**, em pleno atendimento ao Termo de Referência, e de acordo com a proposta apresentada, assegurando que a proposta atende ao edital e garantindo ao Município de **CATALAO GO** a substituição por materiais de melhor qualidade, no caso de impossibilidade de entrega em virtude de casos previstos na legislação, enfatizando que caberá ao Município a opção por aceitar material superior ou aplicar as penalidades cabíveis, no caso de descumprimento.


MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Rua R-5 Nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

- Não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, nos termos do art. 7º, XXXIII, da Constituição Federal e art. 27, V, da Lei 8666/93.
- Sob as penas do Art. 299 do código Penal, de que terá a disponibilidade, caso venha a vencer o certame, dos produtos licitados para realizar a entrega nos prazos e/ou condições previstas.
- Nos comprometemos a entregar todos os itens de acordo com as normas técnicas vigentes, e que está ciente de que os produtos entregues serão objeto de análises por profissional qualificado, a fim de atestar a qualidade dos mesmos.
- Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e nos seus respectivos anexos, estando plenamente cientes das obrigações e responsabilidades nele estabelecidas.
- Depois de homologado o resultado, nos comprometemos a assinar o CONTRATO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, no prazo determinado no documento de convocação.
- Propomo-nos a cumprir o prazo de entrega e aceitamos as condições de pagamento conforme determina o Edital.
- Estamos de acordo com os termos do Edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações, entre outros
- Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.
- Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa
- Os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.
- Todos os produtos relacionados ao objeto desta licitação, possuem as garantias conforme as normas aplicáveis da ABNT, por 05 anos.


MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Rua R-5 Nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070

GOIÂNIA-GO

- Incluímos na composição de preços apresentados todas as despesas necessárias à perfeita formação do valor do objeto, tais como: material de consumo, salários, seguros, impostos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, transporte ao local da prestação do serviço ou à entrega dos produtos e todos os demais custos necessários ao perfeito cumprimento das obrigações objeto desta licitação, constituindo assim, a única remuneração pelos fornecimentos contratados.
- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta Licitação, expressas neste PREGÃO bem assim com as condições de contratação estabelecidas na minuta da Ata de Registro de preços anexa ao Edital.
- Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de 90 dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.
- Que está desimpedida de licitar e/ou contratar com a Administração direta e indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, abrangendo, inclusive, as entidades com personalidade jurídica de direito privado sob controle do poder público e as fundações por ele instituídas ou mantidas.
- Que a empresa encontra-se habilitada para participar do certame e efetuar contratação nos termos da legislação pertinente.
- Declaramos aceitar integralmente todos os métodos e processos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo contratante.
- Sob as penas da Lei, cumpre plenamente os requisitos para habilitação ao **PE 098/2022**, assim como, conhece e aceita todas as condições estabelecidas no instrumento convocatório da referida licitação.
- Será Cumprido conforme o edital, quanto ao Atendimento ao prazo de entrega, a contar da data de recebimento do pedido de fornecimento.
- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação, expressas neste **PE 098/2022**, assim como as condições de contratação estabelecidas na Minuta de Contrato, parte anexa integrante do edital.
- Todos os produtos apresentados nesta proposta são de primeira qualidade.
- Todos os produtos atendem rigorosamente as especificações descritas no Termo de Referência anexo ao Edital.
- Executaremos o objeto contratual em perfeita consonância com a descrição indicada no anexo I deste Edital.
- Entregaremos e instalaremos os produtos conforme as exigências dos Anexos I e memorial descritivo, bem como as demais condições
- Será de nossa responsabilidade descarregar ou armazenar o produto em local indicado por servidor, comprometendo, ainda com eventuais danos causados aos mesmos.
- Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos.


MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Rua R-5 nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070

GOIÂNIA-GO

- Na realização do objeto licitado, observaremos rigorosamente as Normas Técnicas brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização da Prefeitura Municipal de **CATALAO GO**, assumindo desde já, a integral e exclusiva responsabilidade pela perfeita realização dos Trabalhos.
- Aceita os acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades individuais registradas, com base legal no § 1.º do Artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, caso venha a ser considerada vencedora do certame
- Os preços acima identificados contemplam todos os custos impostos, tributos, encargos e contribuições sociais, fiscais, parafiscais, fretes, seguros e demais despesas diretos e indiretos incorridos pela licitante na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros. Fica esclarecido que a Prefeitura não admitirá qualquer alegação posterior que vise o ressarcimento de custos não considerados nos preços ressalvadas as hipóteses de criação ou majoração de encargos fiscais;
- Nos preços ofertados constam produtos com marcas de procedência **Nacional e Importada**, Certificamos que estes produtos atendem as especificações contidas no termo de referencia e cumprindo as exigências que preleciona o edital.
- Em conformidade com o edital que o serviço e ou material, serão executados em perfeita consonância com o descritivo no anexo deste edital.
- Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público.
- Não estamos impedidos de transacionar e ou contratar com a Administração Pública em todas as suas esferas.
- Esta Empresa não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos
- Não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;
- Atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos; e;
- Para os efeitos do inciso VII do Art. 4º da Lei 10.520/02, temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, clientes das sanções factíveis de serem aplicadas a teor do art. 7º do mesmo diploma.
- Estou ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta.



MATERIAIS ELÉTRICOS

00.226.324/0001-42
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Rua R-5 Nº 140 Qd. R-9 Lt. 19
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

DADOS DA EMPRESA PARA ELABORACAO DE CONTRATO

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 00.226.324/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10136759-7
ENDEREÇO: Rua R5, Nº 140, Qd R9, Setor Oeste - Goiânia GO - CEP:74125-070
TELEFONE/FAX: 062-3924-7226
EMAIL : eletricaluzz02@gmail.com
BANCO: Banco do Brasil 001 – AGENCIA 3483-5 – CONTA CORRENTE 27584-0.
CIDADE: Goiânia – Goiás
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: MARAJA SERAFIM DE SOUSA .
ENDEREÇO RESIDENCIAL DO REPRESENTANTE LEGAL: Rua Joana Ferreira Alves Duarte, S/N, QD. 10 A, LT. 11, Bairro Bandeirantes, Anápolis – Go. CEP: 75.065-200.
IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 2952119 SSPGO
CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 591.077.151-53
TELEFONES DO REPRESENTANTE LEGAL: 062.99677-2400 062.3924-7226.

MARAJA SERAFIM DE
SOUSA:59107715153

Assinado de forma digital por MARAJA SERAFIM DE
SOUSA:59107715153
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTIMultipha v5,
ou=11735236000192, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=MARAJA SERAFIM DE SOUSA:59107715153
Dados: 2022.11.11 16:53:29 -03'00'

Goiania - GO, 09 de Novembro de 2022.

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
MARAJA SERAFIM DE SOUSA
RG Nº. 2952119 SSPGO - CPF Nº. 591.077.151-53
TITULAR